МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  п.ОКТЯБРЬСКИЙ  БАЛАШОВСКОГО  РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ»
П Р И К А З

31.08.2018                                                                                                              № _232_
Об организации подвоза детей в школу
в 2018-2019  учебном году.

        На основании статьи 40  закона   № 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации»,   в целях   сохранности  жизни  и  здоровья  детей,   своевременного прибытия обучающихся в школу

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать подвоз детей в школу из с. Репная  Вершина, п.Садовый, п.Ириновский     с 01.09.2018 г. на автобусе марки ПАЗ  32053-70 номерной знак Т 264 ХМ, находящемся в собственности школы.

2. Назначить ответственным за  организацию  подвоза  детей,  обеспечение  безопасности  -   директора  школы  Стручалину  Н.А.
3. Назначит  ответственным  за  выпуск  автобуса  на  линию  - учителя ОБЖ  Костикова В.Н.
4. Организовать работу  по  подвозу детей в соответствии с графиком и режимом работы школы.

5. Утвердить график подвоза детей к месту обучения детей и обратно (Приложение №1).
6. Утвердить  списочный состав обучающихся для подвоза  согласно  Приложения № 2. Водителю школьного автобуса и сопровождающему осуществлять перевозку по маршруту только этих обучающихся, осуществлять остановку в обозначенных в маршрутном листе местах.
7. Автобус  для  перевозки  детей    закрепить  за  водителем Стручалиным А.В.   Ответственным  за  техническое  состояние  автобуса  назначить  водителя  Стручалина А.В.
8. Ежедневно  водителю  Стручалину А.В.  проходить  предрейсовый  и  послерейсовый   медицинский  осмотр  в  Октябрьском  ФАПе.

9. Назначить сопровождающим во время подвоза  детей учителя  ОБЖ  Костикова В.Н.

10. Запрещается  перевозка  детей  без  сопровождающего.

11. В  случае  перевозки  детей по  другим  маршрутам,   приказом  директора  школы  назначается  сопровождающий.  Без письменного приказа  о  назначении  сопровождающего движения автобуса запрещено.
12. Сопровождающему  учителю:

12.1. Изучить инструкцию  для  сопровождающего  по  организации безопасной перевозке  обучающихся  и  воспитанников,  рекомендации Министерства транспорта РФ по организации перевозок детей, методические  рекомендации  по  обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и  безопасности перевозок организованных  групп детей автомобильным  транспортом ,  положение об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусом, правила организации специальных перевозок учащихся, федеральный закон о безопасности дорожного движения.

12.2. Проводить  с учащимися инструктаж по технике безопасности с
записью в  журнал регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в пути следования автобуса туда и обратно, и в местах посадки и выхода из автобуса.

12.3.Документацию по подвозу детей содержать в надлежащем порядке:
журнал инструктажа по технике безопасности.

12.4.Ежедневно информировать директора школы о поведении учащихся,

острогом соблюдении водителем мер безопасности, о численном составе

 детей.
12.5.  Выполнять инструкцию по безопасности при перевозке обучающихся,
 воспитанников автомобильным транспортом.

12.6. Знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-транспортных происшествиях.

    12.7.  Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей во время подвоза.
13.   При перевозке   сотрудников школы,  организованных групп  взрослых,
перед  поездкой  водитель  проводит  инструктаж.

14.Всем  работникам  школы  неукоснительно  соблюдать  приказы

Директора  школы по  обеспечению  безопасности  дорожного движения,

инструкции  по  технике безопасности,  инструкции  по  охране труда.
15.  Контроль за  исполнением приказа оставляю  за  собой.
Директор  школы  ____________Н.А.Стручалина
С приказом  ознакомлены:

Костиков В.Н.-

Стручалин А.В.-

Приложение 1 к приказу №232 от 31.08.2018 г.

ГРАФИК

ДВИЖЕНИЯ

ШКОЛЬНОГО АВТОБУСА

МОУ «СОШ п.ОКТЯБРЬСКИЙ»

                                                        на    2018-2019  уч.год.

  Выезд из гаража – 06.50 ч.

   Прибытие в п.Ириновский – 07.10 ч.

   Прибытие в п.Октябрьский – 07.30 ч.

   Прибытие в  с.Репная Вершина – 07.40 ч.

   Прибытие в п.Садовый – 07.50 ч.

   Прибытие в п.Октябрьский – 08.00 ч.

   Прибытие в  п.Садовый– 08.10 ч.

   Прибытие в п.Октябрьский – 08.20 ч.

   Выезд из п.Октябрьский -12.30 ч.

   Прибытие в п.Ириновский – 12.50 ч.

   Прибытие в п.Октябрьский – 13.00 ч.

   Выезд из п.Октябрьский – 15.05 ч

   Прибытие в п.Садовый – 15.15 ч.

   Прибытие в с.Репная Вершина– 15.25 ч.

   Прибытие в .Октябрьский – 15.35 ч

   Прибытие в п.Садовый – 15.45 ч.

   Прибытие в гараж п.Октябрьский – 15.55 ч.

   Протяженность маршрута:
   п. Октябрьский- п.Ириновский- п.Октябрьский – 38,4 км.

   п.Октябрьский – с.Репная Вершина – п.Садовый - п.Октябрьский – 29,8 км

   п.Октябрьский  -  п.Садовый  - п.Октябрьский -22,8 км

   гараж – школа – 2 км

   Общая протяженность маршрутов – 93 км

   п.Октябрьский – Балашов-  п.Октябрьский - 126 км

   Рабочая неделя – 5-ти дневная
                                      Приложение 2 к приказу №232 от 31.08.2018 г.

Список обучающихся для подвоза
п.Ириновский

1. Магомедова Айша  Гамзатовна   -1 класс
п.Садовый

1. Щербакова Виктория Сергеевна -1 класс

2. Кругова Алина Алексеевна – 1 класс

3. Сальникова Анастасия Алексеевна – 1 класс
4. Башкиров Илья Сергеевич -  2 класс
5.Логвинюк Владимир  Владимирович  -2 класс
6.Меркульев Никита Сергеевич    -2 класс
7.Щербакова Анна Сергеевна     -2 класс
8.Щербаков Никита Сергеевич    -2 класс
9.Дубинин Дмитрий Алексеевич   -  3 класс
10. Кожухов Максим Дмитриевич -4 класс
11. Мачнев Евгений Сергеевич   -   4класс
12. Сердобинцева Полина Сергеевна  -   4класс

13.  Масленников Артём Сергеевич  -     5 класс
14. Меркульева Жанна Павловна   -      5 класс

15. Шарпова Алена Игоревна  -   6 класс
16. Данилин Николай Павлович    -   7 класс
17. Щербаков Данила Сергеевич   -    7 класс

18. Соснин Илья Витальевич     -    7 класс
19. Шивцов Джамал Васильевич    -    8 класс
20. Золотарева Диана Александровна   -   9 класс

21. Илясов Михаил Алексеевич    -   9 класс

22.  Мачнева   Анна  Сергеевна   -  10 класс
с.Репная Вершина
1. Исайкина Юлия Витальевна    - 1 класс
2. Лаунин Владимир Владимирович    - 4 класс
3. Исайкин Максим Витальевич    - 8 класс
4. Исайкин Роман Витальевич -9 класс

Итого: 27 чел.